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Ühe huvitava kohtuprotsessi puhul. 
K. Kütt. 

27. jaan. k. a. „Postimehe" nr. 26. peal
kirja all „Alevivanem ei vastuta aleviva
litsuse eest", on avaldatud kirjeldus hu
vitavast kohtuprotsessist, mille puhul ker
kib esile mitmesuguseid mõtteid. On ni
melt tulnud kohtul lahendada küsimus, 
kes on vastutav omavalitsuse valdamisel 
avalikus kohas asuva väljakäigukoha 
korrashoiu eest. Seda küsimust on kaa
lunud kaks kohtuinstantsi — rahukohtunik 
ja rahukogu — kuid lõpuks ei leidu rahul
davat vastust kummastki otsusest. Asja 
käik oli järgmine. Politsei, leides, et 
Jõgeva alevi turuplatsil asuv väljakäigu-
koht seisab koristamatus olekus, seadis 
kokku protokolli ja saatis selle Jõgeva 
jaoskonna rahukohtunikule, tõstes süüdis
tuse Jõgeva alevivanema, selle abi jarale-
vi käskjala vastu, kuna viimane oli le
pingu põhjal võtnud enda. peale väljakäi

gukoha korrashoiu kohuse, kaks i esimest 
pidid olema selle otsekohesed järeleval-
vajad. 

Rahukohtunik leidis, et kui alevi käsk
jalg enda peale võetud kohuseid ei täida, 
siis selle eest kannab vastutust ainult 
teise kontrahendi, tööandja ees, aga mitte 
kriminaalkohtus, kus vastutav on pere
mees, käesoleval juhusel alevivanem. 
Viimane oli omalt poolt annud eeskirja 
oma abile alevi välistööde korralikkuse 
järele valvata ja neid korraldada. Kohus 
leidis, et seda eeskirja ei saa pidada sea
duslikuks, kuna alevivalitsuse liikmed ei 
olnud jaotanud tööd omavahel seadusli
kus korras, mispärast kõik vastutus lasub 
alevivanemal. Seepärast rahukohtunik 
tunnistas süüdlaseks ainult alevivanema ja 
karistas viimast 10-kr. rahatrahviga ehk 
kahe öö-päevalise arestiga. Selle otsu-
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sega ei jäänud rahule alevivanem, esitades 
rahukogule apellatsioonikaebuse. Tartu-
Võru rahukogu mõistis alevivanema ka 
õigeks, motiveerides oma otsuse järgmi
selt: seaduse järgi vastutab igasuguste 
korratuste eest peremees ja käesoleval 
korral tuleb lugeda peremeheks aleviva
litsus; alevivanem aga on valitud ametnik 
ja tema kompetentsi ei kuulu alevi välja-
käigukoha puhtuse eest hoolitsemine, nii et 
teda ei saa lugeda kriminaalkorras vastu
tavaks isikuks selles asjas. 

Võrreldes neid kaht otsust tekib küsi
mus, kumb on õigem. Loomulikult peaks 
seda olema viimane, sest esimene on lü
katud ümber kõrgema kohtu instantsi 
poolt. Siiski ei saa jääda rahule ka teise 
astme kohtu otsusega. Sest kui lugeda 
seda õiglaseks, siis kujuneb säärane olu
kord, et ühe- ja samasuguse süüteo eest 
karistuse määramisel toimitakse mitmet 
viisi: väljakäigukoha mittekorrashoiu eest, 
kui see kuulub eraisikule, määratakse ka
ristus, kuna omavalitsuse päralt olev väi-
jakäigukoht võib olla korratu, sest kel
lelgi pole tarvidust hoolitseda selle kor
rashoiu eest, kuna karistust ei ole. 

Käesoleval juhul on tegemist süüteoga, 
järelikult peaks olema ka süüalune. Kui
das aga leida süüalune? Selle küsimuse 
lahendame järgmiselt. Kõigepealt tuleb 
lahendada, et süüaluste leidmiseks on kir
jeldatud juhul käidud vale rada juba al
gusest peäle. Antud juhul on küll aset 
leidnud väärtegu, mille eest on karistus 
nähtud ette r. tr. s. § 55., missugust aga 
käesoleval korral ei saa käsitada, kuna 
nimetatud seaduse põhjal võetakse vas
tutusele eraisikuid. Käesolev väärtegu 
oma koosseisult aga sisaldab ametalalist 
süütegu, mida võiks nimetada hooletuks 

ametikohuste täitmiseks või lihtsalt hoole
tuseks, mis on nähtud ette n. s. § 411., 
mille eest võib määrata karistusi alates 
märkuse avaldamisega ja lõpetades teenis
tuskohalt tagandamisega. 

Al evi seaduse § 3. põhjal alevivalitsuse 
võirrikonda kuulub: 1) alevi kasuks sea
tud maksude ning järgmiste naturaal-
koormatuste valitsemine: mustuse väl
javeo või selle kõrvaldamise alal ka
nalisatsiooni kaudu ja teede, uulitsate, 
platside, avalikkude aedade jne. ehituse ja 
korrashoidmise eest hoolitsemine. Järeli
kult mitte ainult alevi päralt oleva, vaid 
üldse kõikide alevi piirides asuvate ava
likkude väljakäigukohtade korrashoiu eest 
on vastutav alevivalitsus. Ei ole aga vii
mane korralikult täitnud oma kohuseid, 
siis tuleb alevivalitsus võtta vastutusele 
kui ametiasutus, mille moodustavad ale
vivanem ja tema abi. Ei ole alevivalitsus 
jaotanud oma tööd seaduslikus korras, siis 
nn ta igasuguste ametalalate hooletuste 
ia tegevusetu oleku puhul vastutav terves 
koosseisus. Nii on kindel, et süüalustena 
eelkirjeldatud väärteos oleks võinud esi
neda alevivalitsus terves koosseisus, küll 
aga mitte alevi käskjalg, kes ei kuulu ale
vivalitsuse koosseisu. 

Mis puutub süüdistuse tõstmisse, siis ei 
kuulu see ametalaliste süütegude nuhul 
mitte oolitsei- vaid prokuröri kompetentsi, 
Vellest oleneb, kas esineda süüdistusega 
kohtus või lõpetada asi. Olgu tähendatud, 
vt. oolitsei. saades teateid mõnest ametala-
lisest süüteost, ei alusta oma initsiatiivil 
neis asjus juurdlust, vaid esineb ettekan
dega prokurörile, kes 11. aorilli 1917. a. 
seäduse põhjal annab asjale edaspidise 
käigu. 

Näpunäiteid tulikahjude jälgimisest. 
A. Liit. 
(Järg.) 

Nüüd kirjutame näitena toodud pro
tokolli uues järjekorras kokku ja täien
dame vaba ettekujutuse järele märgatud 
puudused. 

Protokoll. 
18. oktoobril 1928. a. mina, X kri

minaalpolitsei assistent NN, seadsin kok
ku käesoleva protokolli. 

Olles täna komandeeritud X maa
konda R. valda, ilmus kell 9.30 min. 
minu juure R. jaama A. metskonna met
saülem Viktor Pritsu p. K., 38 a. vana, 
elukoht A. vallas P. mõisas, ja avaldas: 

Täna hommikul vara on süüdatud 
põlema minu elumaja, milles peale minu 
korteri asusid ka minu ametiruumid, kus-
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juures tules hukkus järgmine minu va
randus: ühekordne männipalkidest elu
maja, kaetud pilbaskatusega, seinad voo
derdatud väljast 10 mm. värvitud lau
dadega, seest tapitseeritud, koosnev 
üheksast ruumist, millest maja põhjapool
ses otsas asuvad 2 tuba olid kantselei 
all, ülejäänud ruumid aga elukorteriks. 
Majal oli 3 sissekäiku: peasissekäik 
hommikupoolt, köögi sissekäik maja põh
japoolsest otsast ja kolmas — aiast, maja 
õhtupoolsesse külge ehitatud verandale. 
Majas oli 2 ahju, millest üks soendas 
kantselei-, teine eluruume, 1 pliit ja 2 
korstnat. Maja oli 35 a. vana, kuid veel 
võrdlemisi heas korras, väärtus 2500 kr., 
2) garnituur punast plüüsmööblit, mis 
seisis maja lõunapoolses otsas asuvas 
saalis, väärtus 350 krooni, 3) 2 puust 
voodit, mis seisid maja lõunapoolses ot
sas saali kõrval asuvas magadistoas, 
väärtus 100 kr., 4) klaver, mis seisis 
maja õhtupoolsel küljel magadistoa kõr
val asuvas ruumis, väärtus 400 kr., 5) 
söögitoa sisseseade, mis seisis eelmi
sele ruumiile järgnevas söögitoas maja 
õhtupoolsel «küljel, väärtus 300 kr., 6) 
köögitarbed maja põhja-õhtupoolses nur
gas kantseleiruumide kõrval asuvas'köö
gis, 250 kr. väärtuses, 7) 2 kirjutuslauda, 
4 tooli, raamatukapp ja riiul, mis seisid 
kantseleiruumes, väärtus 250 krooni. Ko
gu minu isiklik kahju 4150 krooni. Nii 
maja ikui ka tules hukkunud kraam oli 
tule vastu kinnitamata. Peäle minu isik
liku varanduse hukkusid tules ka kant
selei raamatud, kaustad ja muu asjaaja
mine, mille nimekirja esitan järgmisel 
päeval, ning 10 palgiotsa, mis seisid kant
seleis asitõendusena Johan S. metsa-
varguse asjas, saetud minu poolt eile 
Johan S. talu õuelt leitud palkide otsast. 
Muud kraami majas ega pööningul ei 
hoitud. Pööningu pind oli puhas, kaetud 
liivaga. 

Peale minu elas mahapõlenud majas 
veel minu teenija Anna K. Teenija küt
tis mõlemaid maja ahjusid eile hommi
kul, lõpetades kütmise ja sulgedes ahju 
uksed ning siibrid kella 10 ajal. Ahjud ja 
korstnad olid heas korras ning Duhas-
tatud alles 2 nädalat tagasi. Pliiti köeti 
õhtul kella 20 ajal lõhutud puudega õh
tusöögi valmistamiseks. Töö lõpetasin 
kantseleis kella 18 ajal, kusjuures lu
kustasin eeskojast kantseleisse viiva uk
se, kuna söögitoast kabinetti viiv uks 

jäi veidi praokile. Kantseleis mina ei 
suitsetanud" ega tarvitanud muul viisil 
lahtist tuld. Valgustamiseks tarvitasin 
petrooleumilamp!, mille kustutasin lahku
des kantseleist. Kella 22 ajal lukustasin 
välisuksed, sulgesin lukustamata sisemi
sed uksed, kustutasin lambid ja heitsin 
magama. Veranda uks seisab alati rii
vis. Teenija Anna K. magab köögis ja 
oli sel ajal juba voodis. Heites magama, 
ei tunnud mina majas suitsulõhna. 

Täna hommikul kella 4. ajal ärkasin 
suitsulõhnast ja märkasin väljas heledat 
valgust. Riietusin kiirelt, äratasin teeni
ja, jooksin välja, kus nägin, et minu elu
maja esikülje see osa, kus asub kantselei, 
oli leekides. Kantselefiruumi nurgapoolse 
akna mõlemad pooled olid avatud ja sealt 
lõõmas välja hoogne leek, mis tugeva 
põhja-hommiku tuulega levis välisseinale 
ja katusele. Minu väljajooksmise silma
pilgul ulatusid leegid mööda välisseina 
kuni paraadukseni ning katusest põles 
ainult räästas lahtise akna kohalt um
bes 5 meetri pikkuselt ja Wz meetri laiu
selt. Välja arvatud lahtise akna lähem 
ümbrus, oli väline põlemine alles pinna
pealne, kuna kantseleiruum seest näis 
põlevat täie hooga. Majast välja jookstes 
tundus paksu suitsu kõikides ruumides, 
paraaduks oli lukus, ja nagu pärast mär
kasin, olid teised uksed ja aknad kinni. 
Säinal ajal jooksid ka ümbruskonnast 
tuld märganud inimesed kokku ja asusid 
tuld kustutama, mis aga ei õnnestunud 
puudulikkude abinõude tõttu. Mina jõud
sin põlevast majast päästa ainult oma 
riided, pesu ja jahiriistad. Kell 7. oli 
maja põlenud juba maani maha. 

Minu maja süütamises kahtlustan Jo
han S-i. kel minu käes olnud asitõen-
duste hävitamise mõttes oli selleks põh
jus. Pealegi rääkis mulle NN, et Johan 
S. on ähvardanud tarvitada minu vastu 
vägivalda, juhtumil, kui mul peaks mi
nema korda paljastada teda metsavar-
guses. Muid vaenlasi ei tea endal olevat. 
N. s. § 940. on minule kuulutatud. Pro
tokoll loetud ette. Allkirjad. 

Sedaviisi venib protokoll küll märk
sa pikemaks, kuid parata ei saa sinna 
midagi. Kui tahame edukalt võidelda tu-
likahjude vastu üldse ja põletamise vas
tu eriti, siis peame leidma selleks ka 
tarviliku aja. 

Kahjusaaja avaldusi tuleb edaspidisel 
juurdlemisel kontrollida tunnistajate üle-



kuulamisega ja vaatlusega tulikahju ko
hal. Kui leidub teiste hulgas tunnista
jaid, kes teavad seletada tules hukku
nud varast, olukorrast enne tule algust 
kui ka põlemise iseloomust, siis tuleks 
protokollida nende seletused samas jär
jekorras, mis soovitatud kahjusaaja se
letuste protokollimiseks. 

Väga tähtsaks andmete allikaks tuli-
kahjude puhul on tuleaseme ja selle lä
hema ümbruse vaatlus. Tuleaseme ja 
selle ümbruse asjatundlik ja põhjalik 
vaatlemine võib kinnitada või ümber lü
kata kahjusaaja kui ka tunnistajate sele
tusi, võib aga ka iseseisvalt päevaval
gele tuua koguni uusi andmeid, millest 
kahjusaajal ega tunnistajatel polnud ai
mugi, näit. süütaja poolt kohale toodud 
süütamisvahendite restid, praod ahjudes 
ja korstnates, kohalolnud asjade ümber
paigutamine. Peaasjalikult on aga vaat
lusel tulikahjude puhul siiski enam kont
rolliv tähtsus, ja seepärast on soovitav 
Võtta vaatlus ette pärast kahjusaaja ning, 
kui aeg lubab, tunnistajate ülekuulamist, 
arvatud muidugi välja juhtumid, kus teo-
paiga jäljed nõuavad edasilükkamatut fik
seerimist, näit. tuisune või rängalt vih
mane ilnr, sula. Endastmõistetav, et ko
hale jõudes tehakse kohe korraldus tule
aseme hoidmiseks puutumata kuni vaat
luseni. 

Vaatame nüüd, kuidas lahendas vaat
luse sama katsealune/, kelle juurdlust 
võtsime näitena kahjusaaja ülekuulamise 
protokolli. Ta kirjutab järgmise vaatlus
protokolli : 

M ä ä r u s . 
18. oktoobril 1928. a. mina, X krimi

naalpolitsei assistent NN, ilmudes X maa
konda, A. valda P. mõisa sündmuse ko
hale ja silmas pidades, et kohtu-uurija 
seni kohale pole ilmunud ja et kuriteo 
jäljed viimase tulekuni hävineda võivad, 
seepärast määrasin: tulikahju kohal pan
na vaatlus toime ja jätkata juurdlust. 

Allkirjad. 
Vaatlusprotokoll. . 

18. oktoobril 1928. a. mina, X krimi
naalpolitsei assistent NN, oma eelseisvat 
määrust teostades kr. ikp. s. § 258. põh
jal allakirjutanud manukate Joosep Jaa
ni p. S., eluk. A. vallas Jaaguhansu ta
lus, ja Peeter Karli p. V., eluk. samas 
vallas Karja talus, juuresolekul panin 
tulikahju kohal vaatluse toime, kus sel
gus järgmist: 

Vaatlus algas kell 10 hommikul. Sünd
muse kohast ja ümbruskonnast sai plaan 
tehtud ja protokolli juure võetud. Ilm oli 
pilves, tuul kirdest, porine. Maja, kus 
tulikahju aset leidnud, asub P . mõisas, 
teistest elumajadest eemal. Maja on täit
sa põlenud ja rusuhunnikud alusmüüri 
vahel, ainult õhtupoolne nurk on püsti 
jäänud, mis näitab, et ehitus on olnud 
puust ja ühekordne. Alusmüür on maa
kividest lubjaga tehtud, meeter kõrge ja 
pool meetrit lai. Alusmüüri pikkus 16 
m. ja laius 10 m. Esimene ots seisab 
lõunas, teine põhjas. Majal on kolm sis
sekäiku: eesuks, köögiuks ja palkon, kus 
purunenud klaasikillud seespool maas tu
has. Samuti on ümberringi alusmüüri 
ääres väljaspool maas poolpõlenud ak
naraamid, mis näitab, et majal on olnud 
üldse 15 akent. Ahje kaks. Tube 8. Pea
sissekäigust paremat kätt näib olevat 
kantseleiruumid, kus kantselei laua ja 
tooli tükid poolpõlenult. Kantselei põ
randa kohalt, prügi kõrvale ajades, lei
dus põlenud prügi alt üks ümmargune 
palgiots, kuusepuust, 15 sm. pikk ja 20 
sm. jäme. Samuti lehkab koht petroo
leumi järgi. Edasi otsides leidus veel 
prügi alt vanu riidetükke, mis samuti 
petrooleumi järgi lõhnasid ja tublisti põ
lenud. Sama ruumi väljaspool akna all 
prügiga maetult leidus pooleni täidetud 
petrooleumipudel, mille suurus pool liit
rit. Ümbruskonda järele vaadates leiti 
porisel jalgteel meesterahva saapa jäl
jed 30 sammu põlemise kohast eemal, 
missuguseid jälgi keegi kohalviibijaist ei 
tunnistanud omaks. Jäljed olid 22 sm. pi
kad, tallad terved, 16 sm. pikad ja 9 sm. 
laiad, konts 6X6 sm., millel poolümmar-
gused rauad all. Sammude vahe 1 meeter. 
Jäljed lähevad S. talu suunas. Jälgedest 
võtsin ühe parema ja ühe pahema jala 
jäljest gipsist kujundid ja lisasin asitõen-
duseks protokolli juure. Samuti sai pro
tokolli juure võetud põlemiskohalt leitud: 
1) palgiots, 2) riidetükid, 3) pooleni täi
detud petrooleumipudel. Muud kuriteo 
kohal midagi ei leidunud. Vaatlus lõppes 
kell 14. ' Allkirjad. 

Enne kui asume toodud näite arvusta
misele, püüame jõuda selgusele, mis asja
olusid oleks võimalik kontrollida tuli
kahju kohal toimepandava vaatlusega. 
Siin kõigepealt võime tuha ja põlemata 
restide järgi otsustada, kas kahjusaajast 
ja tunnistajatest avaldatud hoone ehitus-
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materjal, ruumides olnud asjad ning vii
maste asupaigad vastavad tõele. See 
nõuab kaevamisi tuleasemel. Alusmüüri 
ja ahjuvaremete järgi saab otsustada ma
ja ruumide jaotusest, ahjude ja korstnate 
asupaigast ja nendes enne põlemist ol
nud pragudest ja muudest riketest. Uste 
ja akende raudosade asupaiga järgi saab 
ligikaudu otsustada, kas need olid põle
mise ajal lahti või suletud, lukustatud või 
lukustamata. Kui maja on põlenud ai
nult osaliselt, siis võib tähelepanelikul 
vaatlemisel otsustada ka seda, kust al
gas põlemine, mis suunas ta levis ja 
kas on olnud plahvatusi. Muidugi tuleb 
protokollida restide või esemete leid
mine ja nende asupaigad, pragude ole
masolu või nende puudumine, vastava 
majaosa suurem või vähem rikutavus tu
lest, mitte aga vaatlemisest tekkinud 
otsused, näit. mitte „tuhas leiduvate 
raudosade järgi otsustades on olnud sel
les ruumis kaks voodit", vaid „selles 
ruumis tuhas leiduvad kahe voodi kru

vid, ühe kruvid ruumi edelapoolses nur
gas, teise — lõunapoolse seina kesk
paigas". 

Peale kontrolliva tähtsuse on vaat
lusel endastmõistetavalt veel muid üles
andeid, nii teo kvalifitseerimine — teis
te hoonete kaugus ja suund tuleasemest 
(juhtumuseks, kui peaks selguma süüta
mine), kahjusaajast või tunnistajatest 
puudutamata asjaolude ilmutamine, näit. 
isesüttivate ainete, süütematerjalide res
tid, lühiühendust tingivate traadite, vare
malt kohal puudunud materjalide või 
nende restide leidmine, mitme üksteisest 
lahusoleva tulepesa • kindlakstegemine, 
enne põlemist nähtavasti sihilikult sün
nitatud vigastused ahjude või korstnate 
küljes, süütajast mahajäetud asjade ja 
jälgede ilmutamine, süütamiskõlvuliste 
abinõude leidmine ebaharilikus kohas, 
näit. õlikann, mis harilikult seisab köö
gis, leitakse magadistoast jne. 

(Lõpp järgneb.) 

Kuritegude põhjustest ja nende vastu võitlemisest. 
(Lõpp.) 

Praegusel ajal katsub iga riik võidel
da kuritegevuse ja kuritegijate vastu ees
kätt karistuste abil. Muu seas on mitmel 
puhul üles tõstetud küsimus, kas riigil üld
se on õigus karistada üksikuid isikuid nen
de poolt toimepandud kuri- ja väärtegude 
eest. Mõned uurijad on jõudnud seisu
kohale, et riigil puudub täielikult seesugu
ne õigus, mis aga iseenesest viib lõpuks 
anarkiani, viib seisukorrani, kus igaüks 
peab ise ennast kaitsma igaühe vastu; 
sarnase vaatekoha viimine tegelikku ellu 
ei tähendaks muud midagi, kui kõikide sõ
da kõikide vastu. Tõsisemad uurijad on 
seetõttu sellele seisukohale pühendanud 
ainult teoreetilist tähelepanu, konstateeri
des, et teiste voolude ja vaadeite seas 
leidub ka sarnaseid, mis ei luba riigile ka
ristusi määrata ja täide viia. Riik tohib 
karistada ja peab karistama — selles ula
tuses, nagu see tarvilik, et kaitsta koda
nikke ja alal hoida maksvat õiguslikku 
korda. Sarnane seisukoht on õige ka siis, 
kui võtta õigeks, et inimese tahe pole 
vaba. Karistus on muu seas ka abinõuks, 
et mõjuda tahtele ja seda muuta soovitud 
suunas. Karistus nimelt võib inimest hir

mutada ja teda seetõttu ära hoida kuriteo 
toimepanemisest. Karistuse täidesaatmist 
võib ja tuleb nii korraldada, et karistus 
mõjuks parandavalt karistatavale. Lõpuks 
on muidugi karistus kindlamaid abinõu-

*sid selleks, et eraldada seltskonnast kar
detav isik ja kaitsta üldsust inimese eest, 
kes, viibides vabaduses, võib alatasa tuua 
hädaohtu teistele. Kuid kuidagi ei saa 
nõus olla sellega, et karistus on kättemaks, 
on mingi teenitud tasu teatud tegude 
eest. Sarnane vaatekoht maksis küll en
distel aegadel, siin ja seal kerkib ta ka 
meie päevil veel päevakorrale. 

Karistustest on teadupärast alati kõige 
rohkem vai ei usi tekitanud surmanuhtlus. 
Selle üle on juba — ka meil — nii palju 
kirjutatud ja kõneldud, et pikemalt selle 
juures peatuda pole mõtet, seda enam, et 
raske on selle küsimuse suhtes kokkulep
pele jõuda: surmanuhtluse pooldajate ja 
vastaste argumendid on küllalt kaaluvad, 
pealegi on surmanuhtluse küsimusest teh
tud parteipoliitiline küsimus. Tähtis oleks 
aga siin meele tuletada seda, et tihti põh
jendatakse surmanuhtluse allesjätmise tar
vidust seega, et see karistusviis on ai-
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nult õiglaseks kättemaksuks isikule, kes 
ise külmavereliselt võttis teise elu. Edasi 
öeldakse tihti, et surmanuhtlus hirmutab 
inimesi ja hoiab neid raskete kuritegude 
toimepanemisest. Nagu juba tähendatud, 
ei saa karistuse peäle üldse kui kättemak
su abinõule vaadata — sarnane seisukoht 
viiks meid varsti rappa. Mis aga puutub 
surmanuhtlusse kui karistusse, mis inime
si kohutab, siis selgitab seda küsimuse 
külge kõige paremini prof. Liepmani raa
mat: „Die Todesstrafe", millest näeme 
praktiliste nähtuste ja kogemuste najal, 
et surmanuhtluse olemasolu veel kedagi 
pole Hirmutanud: nii ei tõuse raskete ku
ritegude arv riikes, kus surmanuhtlus on 
kaotatud, üle kuritegude arvu riikes, kus 
surmanuhtlus on alles jäetud. Edasi tu
leks meeles pidada, et surmanuhtlus ei 
paranda inimest, vaid hävitab inimelu. 
Väga tähtsaks argumendiks — võib olla 
kõige tähtsamaks — surmanuhtluse vastu 
aga on asjaolu, et õigusmõistmisel võivad 
inimesed — kohtunikud eksida. On või
matu sarnaseid eksimisi kuidagi ära hoida, 
nagu näitavad mitmed juhtumid Lääne-
Euroopa viimaste aastate kohtupraktikast, 
kus vanad, vilunud ja täielikult erapoole
tud kohtunikud mitmel korral mõistsid 
surma süütuid inimesi. 

Mõne sõnaga tuleks nüüd puudutada 
veel karistusi, mis ette näevad isiku pai
gutamist vangimajja. Kuigi kõikjal nüüd 
juba rõhutatakse seda, et kinniistumine 
peab endaga kaasa tooma kõigepealt van
gi parandamist, siiski näeme, et tegelikul; 
pannakse veel väga palju rõhku just kät-
temaksmise põhimõttele. Töö, mida vang 
peab tegema, toit, mis talle antakse, riie
tus, mida ta on sunnitud kandma, viis, kui
das vangi kinni peetakse — kõik see näi
tab, et vang peab kuidagi tasuma seda 
kuritegu, mis ta viis vanglasse. Ja ikka 
veel on vangimajades istumise tagajärjed 
kohutavad. Pole kellegi saladus, et terves 
maailmas langeb võrdlemisi suur kinnipee
tavate arv tiisikuse ohvriks. Nii üksik-
vangistus kui ka koosviibimine teiste 
vangidega ühes ruumis annavad halbu 
tagajärgi, igaüks ise moodi. Üksikvangis-
tus mõjub halvavalt kinnipeetava hinge
elule. Alaline üksildus muutub tihti van
gile väljakannatamatu piinaks, mistõttu 
need juhtumid pole harvad, kus kinnipee
tav läheb hulluks. Teisest küljest aga on 
vangide koosviibimine ühes ruumis ka hä

daohtlik. Sarnane koosviibimine kujuneb 
õige tihti selleks kurjategijate ülikooliks, 
millest nii palju kõneldakse ja kirjutatakse. 
Inimene, kes esimest korda on vangimajja 
sattunud, puutub niisuguses vangikambris 
kokku vanade vilunud kurjategijatega-
retsidivistidega, kes teda koolitama hak
kavad ja temast tihti suudavad teha pä
ris kurjategija, kelle elu keerleb ainult 
kuritegude toimepanemise ja vangimaja 
vahel. Kõige suurem aga on. see tõsiasi 
lõpuks, et inimene, kes on pikemat aega 
viibinud vanglas, ei suuda enam kergesti 
hakata korralikule tööle, teda ei sega mitte 
hea tahte puudumine, vaid inimeste põlg-
tus, mis teda lõpuks ikka jälle uuesti tõu
kab kuritegevusele. 

Kui nüüd peatuda karistuste tagajär
gede juures, siis peab kahjuks tunnistama, 
et need ei ole kaugeltki aimult jaatavad, 
vaid tihti ka eitavad. Ei saa kuidagi sa
lata, et nii mõnigi vangimaja ülem, amet
nik, vaimulik, arst jne. suudab väga hästi 
mõjuda kurjategijale, suudab olla selleks 
õpetajaks-juhiiks, kelleks ta peab olema. 
Tihti aga lahkub kurjategija vanglast pa
randamatult, ainult targemana kuritegude 
toimepanemisel. Ikka veel ei panda kül
lalt tõsist rõhku kurjategijate parandami
sele, vaid vaadatakse karistusele kui hir
mutavale abinõule, mis peab kohutama 
nii kurjategijat ennast, kes on toime pan
nud kuriteo, kui ka teisi kodanikke. Kaht
lemata on karistusel sarnane mõju, kuid 
kahjuks mitte igaühele. Seda tõendab 
juba ainuüksi see asjaolu, et ikka ja ikka 
jälle pannakse toime kuritegusid, olgugi 
et inimesed teavad, et kuriteole järgneb 
karistus. Seda aga tõendab kõigepealt 
see nähtus, et paljud kurjategijad, kes 
juba ühel või isegi mitmel korral on istu
nud vangimajas, uusi kuritegusid toime 
panevad: nad ometigi peaks kõige enam 
kartma karistust, sest nemad teavad 
hästi, et „sissekukkumine" järgneb pea
aegu alati toimepandud kuriteole, nemad 
tunnevad juba peensusteni vangimajas 
olekut ja selle halbusi. 

Karistuse eesmärgiks aga on ka üld
suse kaitsmine isikute eest, kes kuritegu
sid toime panevad ja seega kõigile on hä
daohtlikud. 3eda eesmärki täidab kind
lasti kurjategija kinnipidamine vanglas — 
kuid ainult niikaua kuni kurjategija viibib 
vanglas, niipea kui tema sealt vabaneb, 
on hädaoht sama suur nagu varemgi või 
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isegi veel suurem. Tuleb nimelt meeles 
pidada, et isik, kes kord on vangimajas 
kinni istunud, kergemini satub kuritege
vuse te^le kui inimene, kes eelkaristatud 
pole. Teiseltpoolt aga leiab eelkaristatu 
endale väga raskesti tööd: keegi ei taha 
niisuguse „hädaohtliku" inimesega tege
mist teha, teda kardetakse, teda põlatakse 
ja selle tagajärjeks on — uus kuritegu. 

Viimased aastakümned näitavad, et 
seaduseandjad on hakanud karistuste suh
tes asuma uutele seisukohtadele, on jõu
tud arusaamisele, et karistus üksi ei ole 
küllalt mõjuvaks, heaks ja otstarbekoha
seks abinõuks võitluses kuritegevuse ja 
kurjategijate vastu. Siin kohal võiks mai
nida, näiteks, seda nähtust, et tingimisi 
karistamistele pööratakse ikka enam ja 
enam tähelepanu, laiendades alatasa süü
tegude liike, mille toimepanemise eest 
võib karistada tingimisi. Uuemad karis-
tusseadused näevad edasi veel ette, et 
kohtu poolt määratud karistus võib üldse 
ära jääda — muidugi mõista ainult teata
vatel tingimustel ja juhtumistel — kui ka
ristatud isik on sarnane, et võib arvata, 
et ta ei sattu uuesti süüpingile. Edasi 
pannakse praegu juba suurt rõhku raha
trahvidele. Nimelt katsutakse mitmete 
süütegude eest lubada määrata vangistuse 
asemel rahatrahvi, kui näha on, et sar
nane kergendatud karistus mõjub kasva
tavalt süüalusele. Ka parandusmajadele, 
ravilatele jne., kuhu paigutatakse süüalu
sed, pööratakse suurt tähelepanu. Saksa 
uus kriminaalseadustilk näeb muu seas 
karistusena ka ette keelu joogikohtades 
käia. Nagu näha, otsitakse uusi teid ka
ristuste määramisel ja kuritegude vastu 
võitlemisel õige suure innuga. 

Nüüd jääb aga veel arutada pea
probleem: kuidas võiks kuritegude toi
mepanemist üldse ära hoida? Nagu al
guses juba tähendatud, on esimeseks te
guriks kurja tahte juures inimese omadu
sed. Neid uurivad mitmed teaduseharud 
iseseisvalt, kõigepealt bioloogia ja krimi-
naalbioloogia ja kriminaalpsühholoogia. 
Kõige enam aga teeb tegemist küsimusega 
tõutervishoid, teadusharu, mille ülesan
deks on selgitada, missugusel teel ja mis
suguste abinõudega võib parandada üksi
kut isikut ja terveid rahvaid. Sama sihti 
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taotleb ka loodusteadlase Franz Galtoni 
poolt algatud teadusharu eugeenika, s. o. 
teadus heast päritolust. Igaüks teab 
praegu juba, kui raskelt võivad mõjuda 
järeletulijatele vanemate halb ja kõlvatu 
elu, eriti alkoholi tarvitamine, siis sugu
laste abiellumine, vanemate nõdrameel-
sus jne. Peaaegu kusagil aga ei ole sea
dusandjad sellest tõsiasjast veel teinud 
hädatarvilikke järeldusi. Elukutseline joo
dik võib vabalt abielluda ja lapsi saada, 
sellega alatasa suurendada alaväärtus
likku elementi rahvas, suurendada sündi
nud ja parandamata kurjategijate arvu. 
Praktilised ameeriklased on siin teistest 
kaugele, ette jõudnud. Nii on, näiteks, 
paljudes Ühisriikide osariikides abiellu
mine keelatud nõdrameelsetele, langetõ
bistele, hullumeelsetele. New-Yorgis te
gutseb juba pikemat aega eriline tõuter
vishoiu amet jne. 

Mis puutub teise tegurisse, kasvatusse 
ja haridusse, siis peab tunnistama, et see 
on modern riigi raskemaid probleeme 
üldse. Igalpool on küll tunnistatud õigeks 
ja hädavajaliseks, et kodanikud peavad 
kõik haridust saama nii palju kui see vä
hegi võimalik. Riigid on enda kanda võt
nud suuri summasid rahva hariduse tõst
miseks ja selle edendamiseks. Kuid pea
raskus seisab siin ikkagi vist hariduses 
eneses. Missugune peab see haridus ole
ma, mida jagatakse kodanikkudele? Kas 
jätkub lugemisest, kirjutamisest, arves
tamisest, kodumaa ajaloost ja võimlemi
sest? See on ju harilik rahvakoolide õp
pekava üle terve maailma. Arvatavasti 
mitte. Kunstist, kirjandusest, mõttetea
dusest pole neis kavades juttugi — kuid 
kas see on õige? Ja ülikoolid? Rõhku 
pannakse küll teaduste omamisele, rõh
ku ei panda aga sugugi ^kasvatamisele. 

Lõpuks tuleks puudutada veel kol
mandat tegurit — välismõjusid. Siin mui
dugi mängib kahjuks väga suurt osa raha. 
Kes on jõukas, suudab ennast hoopis ker
gemini hoida kuritegude toimepanemise 
eest kui see, kes on vaene. Siia kuulu
vad kõige tähtsamad ühiskonna küsimu
sed ja nende lahendamine on äärmiselt 
raske, kuid nende küsimuste lahendami
sest ripub ära tähtsal määral kuritegude 
põhjuste likvideerimine. 



Tallinna politsei spordiringi möödunud tegevusaasta 
ülevaade. 

Ed. Klumberg, spordiinstruktor. 
29. jaanuaril s. a. pidas Tallinna polit

sei spordiring oma 'korralist üldkoosole
kut. Koosolekule oli ilmunud 79 liiget. 
Koosolekut juhatas ringi esimees prefekt 
Rotenbork, kes lühikeses avakõnes val
gustas spordi tähtsust politseiperes ja lei
dis rõõmustavaks nähtuseks, et ringi tege
vus on mitmekordselt suurenenud. 1928. a. 
oli rahaline sissetulek 8.024,77 krooni ja 
väljaminek 5.767,89 krooni. Suuremateks 
sissetulekuteks osutusid tulud, mis saadi 
kahe peo ja võistluse korraldamisest ja 
riigivanemalt saadud toetusest. 

Ringi tegevusest oleks tähtsamaid: 
võistlus Läti politseiga Riias, murdmaa- ja 
ümberlinna teatejooksu võistlused, üleriik
likud politsei ja piirivalve kergejõustiku ja 
laske-esivõistlused Tallinnas. Peäle selle 
on möödunud aastal korraldatud võimle
mise, veespordi, raskejõustiku, käsipalli ja 
talispordi alad. Prefektuuri juures on asu
tatud suusajaam, kus tarvitada 17 paari 
suuski ringi liikmetele. Ping-pongi mängu 
edendamiseks muretses ring ühe komplekti 
ping-pongi mängu abinõusid, seadis need 
üles prefektuuri ruumes, töötas välja ko
dukorra nende tarvitamiseks ja. võimaldas 
nende kasutamise kõigile mängida soovi
jatele. 

Laiemale alusele viidud sportline tege
vus nõudis ka laiemat tegevuskava, mis
pärast kõik harjutustest osavõtjad jaotati 
igal alal gruppidesse, osavõtjate võimete, 
isiklikkude omaduste ja eluaastate koha
selt. Kuna senini võtsid harjutustest osa 
ainult meesametnikud, siis möödunud te
gevusaastal võimaldati osavõtt ka nais-
ametnikkudele ja praegu võtavad spordist 
osa juba 25 naisametnikku. Harjutused 
viidi läbi järgmistel põhimõtetel: 1) võim
lemine üldise füüsilise tubliduse tõstmi
seks, mõlemist soost ametnikele; 2) eel
harjutused poksis, maadluses ja tõstmises 
1929. a. märtsikuul ärapeetavatele üleriik
likkudele esivõistlustele raskejõustikus; 
3) käsipallimängud — eelharjutuseks 1929. 
a. veebruarikuul ärapeetavatele jaoskon
dade vahelistele võrk- ja korvpallivõist
lustele; 4) suusatamiskursus — suusa
spordi tõstmiseks ja eelharjutuseks 1929. 
a. veebruarikuul Rakveres ärapeetud esi
võistlustele suusatamises. 

1929. tegevusaastaks seati spordiinst
ruktori E. Klumbergi poolt kokku järg
mine töökava, mida üldkoosolek kiitis ühel 
häälel heaks: 1) Jätkata seniseid võimle
mis- ja spordiharjutusi kuni talihooaja lõ
puni. Sealjuures korraldada harjutusi ka 
eluaastate poolest vanematele politsei
nikkudele. 2) Korraldada kehakasvatuse 
demonstratsiooni õhtu veebruarikuul. 3) 
Korraldada kursusi maadluse-, tõste- ja 
poksikohtunikele. 4) Korraldada omava
helisi katsevõistlus! suusatamises. 5) Võt
ta osa veebruarikuul Rakveres ärapeeta-
vatest üleriiklikkudest esivõistlustest suu
satamises. 6) Korraldada veebruarikuul 
katsevõistlus! raskejõustikus. 7) Võtta 
osa Eesti politsei kehakasvatusorganisat-
sioonide liidu poolt korraldatavatest üle
riiklikkudest politsei esivõistlustest raske
jõustikus. 8) Korraldada veebruarikuu lõ
pul jaoskondade vahelisi võistlusi võrk- ja 
korvpallis rändauhinna ja meistri nimele. 
9) Korraldada märtsikuul jaoskondade va
helisi võistlusi ping-pongi-mängus ränd
auhinna ja meistri nimele. 10) Korraldada 
aprillikuu lõpul või maikuu alul murdmaa
jooksu võistlused Nõmmelt Tallinna Ealgi 
aeda. 11) Korraldada 10 X 500 mtr. üm
ber linna teatejooksu võistlus politseikoo
liga rändauhinnale. 12) Suviseks hoo
ajaks üürida spordiväli ja korraldada ker
gejõustiku harjutusi. 13) Korraldada juu
nikuul võistlusi kergejõustikus, mis oleks 
katsevõistlusteks meeskonna kokkusead
misel Riia politseiga peetavatele võistlus
tele. 14) Korraldada juulikuul Tallinnas 
võistlusi kergejõustikus Tallinna-Riia po
litsei meeskondade vahel. 15) Korraldada 
juulikuul ujumiskursus!. 16) Võtta osa 
Poola-Läti-Eesti politseide vahelistest 
maavõistlustest Varssavis. 17) Võtta osa 
E. P. K. Liidult korraldatavatest üleriik
likkudest politsei esivõistlustest augusti
kuul. 18) Laskeasjanduse arendamiseks 
ja laskeoskuse tõstmiseks: a) panna ame
tisse laskeinstruktorid; b) korraldada teo
reetilisi õppusi ja loenguid; c) korraldada 
praktilisi õppusi ja harjutusi; d) korralda
da omavahelisi laskevõistlusi. 19) Kor
raldada harjutusi vehklemises. 20) Kaa
lutleda küsimust, kas ei tuleks ehitada oma 
tennisväli ja korraldada tennisemängu 
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harjutusi. 21) Sügiseseks ja talviseks hoo
ajaks üürida võimla ja jätkata harjutusi. 

Juhatusse valiti: prefekt V. Rotenbork, 
abiprefekt V. Sihle, komissar Plink, ko
missar Miller, komissar Freudenstein, 
konstaablid Torbek ja Pupart ja allkons-
taabel Ausmann. Revisjonikomisjoni va
liti: komissar Gutmann, konstaabel Kahn 
ja vanemkordnik Soosaar. Asemikkudeks 
Ekraveliitu valiti: komissar E. Miller, inst
ruktor E. Klumberg ja konstaabel A. Tor
bek. Asemikkudeks käsipalliliitu valiti-
konstaabel Steinberg, kantseleiametnik R. 
Klumberg ja konstaabel Sihv. Asemikku

deks. E., P. K. Liitu valiti: abidirektor J. 
Sooman, prefekt V. Rotenbork, abiprefekt 
V. Sihle, inspektor A. Tamman, instruktor 
E. Klumberg, komissar Freudenstein, ko
missar E. Miller, allkonstaabel Ausmann, 
abikomissar H. Tann, konstaabel Sihv, 
konstaabel P. Steinberg ja vanemkordnik 
Hütt. Ringile ülesnäidatud teenete eest 
valiti auliikmeiks: Riia linna prefekt 
Grünvalds, Riia politseikooli ülem Zerins, 
Riia politsei spordiinstruktor Mesits, polit-
seidirektor N. Reiman, politsei abidirektor 
J. Sooman ja kindral J. Tõrvand. 

Kuidas liikuda postipiirkonnas öösel. 
A. Brenner. 

Paljudel juhtumitel on saanud kordni
kud laituse, noomituse ja isegi suurema 
karistuse osaliseks seepärast, et nähti neid 
postil olles öösel liikumas kõnniteel. 

öösel, mil liikumine vaiksem, eriti 
provintsilinnades, ei sega kordniku kõn
niteel viibimine, kuid kõnniteel käies saab 
ta tähelepanelikult kontrollida äriuksi ja 
-aknaid, kas nad on terved, kas pole näha 
kusagi J sissemurdmise jälgi. Kõndides aga 
keset teed jääb see silmapaari vahele, sest 
tänav on lai ja nõrgalt valgustatud. 

On juhtumeid olnud, et kordnik liigub 
tänaval oma postipiirkonnas, kusagil lõ
hutakse äriuks või -aken, viiakse ära 
hulk kaupa, peale selle asetatakse uks või 
aken oma endisse asendisse, nii et eemalt 
vaadatuna näib olevat kõik korras, ja 
postil viibiv kordnik ei tea aimatagi halba. 
Ta saab teäda sissemurdmisest alles siis, 

kui mõni juhuslikult möödamineja juhib 
kordniku tähelepanu sellele, või kui hom
mikul leitakse uks või aken lahtimurtuna 
äri omaniku poolt. Siis valatakse oma 
pahameel postilviibivale kordnikule ja se
letatakse, et mehed ei seisa küllalt kohu
setruult postil ega pane midagi tähele. 

Süüdistada kordnikku aga on üleko
hus, mees on olnud kõigiti korralikult pos
til, kuid sissemurdjad kasutavad seda 
aega, mil kordnik on posti teises otsas, 
murravad sisse, võtavad kraami ja kao
vad. Kui hiljem sissemurdmine avalikuks 
tuleb, on raske aega kindlaks määrata, 
millal sissemurdmine on tõeliselt teosta
tud, seega on ka teatud mõõdul rasken
datud sissemurdjate tabamine, sest asi 
võis sündinud olla juba hulk aega enne 
ilmsikstulekut, ja varastatud asjad juba 
jõutud ära peita või kaugele ära viia. 

Teised politsei suusavõistlused Rakveres. 
H. Tann, abikomissar. 

• 
15.—17. veebr, peeti Rakveres teised po

litsei üleriikl. suusaesivõistlused. Vaata
mata sellele, et suusasport on politseis 
noor, võttis käesolevatest võistlustest 
osa 19 politseinikku. Kui senini suusk oli 
politseis ainult sportvahendiks, kujuneb 
tema praegu liikumisvahendiks. Suusa
spordi levimisele politseis aitas kaasa 
Eesti politsei kehakasvatuse organisat
sioonide liidult korraldatud suusakursus. 

Kursusest võtsid osa kõikide politsei 
spordiringide esindajad, arvult 14 meest. 
Liidu kursusele järgnesid kursused ko
hapeal. Ringid muretsesid suusad ja ava
sid suusa jaamad. 

Esimesel võistluspäeval, 15. veebrua
ril, oli ilmastik soodus. Starti asus 19 
politseiametnikku. Kui möödunud aastal 
tulemus paistis loteriina, siis võis neil 
võistlustel ennustada kindlaks võitjaks 
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politseikooli kasvandikku Kask'i, kes ka 
esimesena läbistas finiši hea ajaga. 

Üleriiklikud suusavõistlused jõudsid 
oma haripunktini pühapäeval. Kavas oli 
kell 10 Torma-Kõrgernäel vennasrahva-
soomlaste suusahüpete demonstratsioon ja 
kell 14 ühine võistlus kaitseväe, politsei, 
piirivalve ja kaitseliidu vahel 25 km. 
peale riigivanema rändauhinnale. Võist
lusest võtsid osa ka soomlased. 

Kell 14 ilmus 160 osavõtjat ühes 4 
Soome kaitseliitlase ja 3 Soome kaitse
väelasega 25 km. suusamaratonile. Hu
vitav oli vaadelda 167 suusataja ühist 
lahkumist stardist. Vedama hakkasid ko
he soomlased, kes ka esimestena läbis
tasid finiši, ajaga 1 tund 30 m. 15 sek. 
Eestlastest läbistas finiši esimesena 1. 
soomusrongi n.-leitnant Veeborn, ajaga 
1 tund 39 min. 52 sek. Politseinikest jõu-

Möödunud kolmandad üleriiklikud 
suusavõistlused on jälle samm edasi meie 
suusatamise ajaloos. Erilise huvi kesk-
punktiks olid suusahüpped Torma-Kõrge-
mäei. Hüppeid demonstreerisid nii soom
lased kui eestlased. Soomlane lipnik Ku
vaja hüpped ulatusid 30 meetrini, kuna 
eestlasel hüpped küünisid ainult poole 
maani. Hüpped oleksid olnud veelgi pa
remad, kui hüppe trompliin teisiti oleks 
ehitatud. Torma-dKõrgeimägi on hüpeteks 
nagu loodud. Pealtvaatajad saatsid hüp
peid vaimustavate hüüetega. Mäesõidus 
ja hüpetes tuleb meil veel palju areneda. 

Võistluste tehnilised tagajärjed olid 
järgmised: Piirivalve 5 km. suusatamine: 
1) veltveebel Eiber, aeg 19 m. 53 sek., 
2) n.-allohv. Traksin, aeg 20 m. 31 sek., 
3) n.-allohv. Tiikmann, aeg 21 m. 29 sek. 
Tähendatud aegu tuleb headeks lugeda 
ja need ületavad 1928. a. ülesseatud kait
seväe parema saavutuse sel alal. 

Pühapäeval 17. veebruaril kell 14. 
ajaks koguneb startjoonele üle 150 mehe. 
Eestlastega ühes stardivad ka soomla
sed. Juba alguses rühivad soomlased ette 
ja esimestena läbistavad ka finiši kolm 
soomlast — Väänänen, Kasper ja Aberg, 
nende aeg 1 tund 30 min. 15 sek., 4-ks 
jõuab kohale veltveebel Karhonen. Esi
mestest eestlastest jõuab kohale n.-ltn. 

dis pärale esimesena konstaabel Teearu, 
kes üldarvust 43-daks platseerus, aeg 2 
tundi 14 m. 46 sek. Politsei spordimeistri 
tiitli suusatamises 1929. aastale oman
das konstaabel Teearu. 

Võrreldes politsei platseerumist prae
gu teiste omadega, tuleb seda pidada nõr
gaks. Isegi politseil möödunud aas
ta aeg on parem tänavusest. Kuid see 
on seletatav sellega, et jooksutee oli va
litud käesoleval aastal äärmiselt raske, 
sagedate tõusudega mägedest, et aren
dada meie suusasportlaskonnas sitkust 
ja vastupidavust. 

Riigivanema rändauhinna, „Kalevipo-
ja" kuju, võitis teistkordselt kaitsevägi 
86 punktiga. Eesti politsei kehakasvatuse 
organisatsioonide liidu auhinna võitis 
Narva kaitseliitlane Niilov. 

Veeborn 1. soomusrongide rügemendist, 
aeg 1 tund 39 m. 52 sek. Aeg meie olu
korras ja murdmaastiku juures üllatavalt 
hea. Piirivalvest jõuab esimesena kohale 
veltveebel Eiber, Narva jsk., aeg 1 tund 
57 m. 58 s., 2) n.-allohv. Eksta, Tallinna 
jsk., aeg 2 tundi 10 m. 40 sek. 

Sama päeva õhtul kell 7 korraldati 
aktus Rahvamajas, kus võitjatele sõja
minister Juhkam jagas auhinnad välja. 
Aktusel viibisid Soome saadik Vuorinen, 
kindral Tõnisson, kolonel Kurvits, kes 
võistlustel peakohtunik, kol.-ltn. Engman, 
politsei-direktor Reiman ja abidirektor 
Sooman. Teiste võitjate seas jagati ka 
kõikidele soomlastele mälestusauhindu. 
Riigivanema auhinna võitis kaitsevägi. 

Aktusel peetud kõnedest käis läbi ül
dine joon, mis kriipsutas alla suusaspordi 
tähtsust. Ja meie olukorra juures, kus 
igal ametkonnal väike koosseis, kus iga 
isik peab olema kiire liikumisvõimega, 
on suusad talveperioodil kõige tähtsa
mad ja kiiremad liikumisvahendid. ja 
usun, et iga isik, kes evolutsiooni poole 
rühib, seda omaks võtab. 

Kui võrrelda käesoleva aasta taga
järgi ja vaadelda võistlejate massi, siis 
leiame, et suusasport on arenemas. Rak
veres murdmaastikul korraldatud võist-

Märkmeid üleriiklikkudelt suusavõistlustelt. 
Leitn. R. Reha. 
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lused on esimesed tõsised võistlused. Se- tarnata, andis võistlus näid tagajärgi, ja 
nini korraldati meil võistlusi lamedal mägedest allalaskumisel ja uperpalli len-
maal, mis ei nõudnud suusatajalt eri- nates õppis nii mõnigi juure ja nägi, 
oskust, kuid nüüd, murdmaa peale vaa- milles ta nõrk. 

Ametlik osa. 
Käsukirjaga 22. veebruarist s. a. nr. 15 

siseministeeriumile 
avaldatakse teadmiseks vabariigi valitsu
se otsus 19. veebruarist s. a. (prot. nr. 20, 
P- 1—2): 

Ülendada piirivalve valitsuses kapten
majoriks Johan Paul, vanusega 24. veebr. 
1929. a. 

Avaldatakse teadmiseks vabariigi va
litsuse otsus 19. veebruarist s. a. (prot. 
nr. 20 p. 1—3): Ülendada piirivalve va
litsuses kapten-majoriks Rudolf Moor
mann, vanusega 24. veebr. 1929. a. 

Piirivalve valitsuse ülema käsukirjaga 
22. veebruarist s. a. nr. 24 

on ülendatud hoolsa ja kiiduväärt teenis
tuse eest järgmisse auastmesse alljärgne
vad piirivalvurid, arvates 24. veebr. s. a.: 
n.-alloh. August Vetesina van.-allohvit-
seriks, reamees Johannes Hänmann kap
raliks, reamees Jakob Proovel kapraliks, 
reamees August Soo kapraliks, reamees 
Jaan Moorits kapraliks, reamees Julius 
Mänd kapraliks, reamees Leo Anton kap
raliks, reamees Jakob Paavel kapraliks, 
reamees Karl Jaanson kapraliks, reamees 
Eduard Lepp kapraliks. 

Politseidirektori käsukirjaga 27. veebrua
rist s. a. nr. 35 

on Võru-Petseri abiprefektuuri konstaabel 
Johannes Koppel vabastatud ametist oma 
palvel, arvates 15. veebruarist s. a. 

Tallinna-Harju prefektuuri konstaabel 
Karl Kasesalk on vabastatud ametist oma 
palvel, arvates 1. märtsist s. a. 

Viljandi-Pärnu prefektuuri konstaabel 
Richard Ivask on vabastatud ametist oma 
palvel, arvates 1. märtsist s. a. 

Lääne-Saare prefektuuri konstaabel 
Johannes Murs on vabastatud ametist oma 
palvel, arvates 1. märtsist s. a. 

Politsei peavalitsuses on registreeritud: 
Ajakiri „Välis-Eesti Almanak", hakkab 

ilmuma Tallinnas, vajaduse järele; välja
andja — Välis-Eesti ühing, asukoht Tal
linnas, Vana Posti tn. nr. 6, vastutav toi
metaja Eduard Riisman. ..Välis-Eesti Al
manak" trükitakse Tallinnas Eesti kirjas
tuse ühisuse trükikojas. 

2) Ajaleht „Äri Hääl", hakkab ilmuma 
Tallinnas, igal äripäeval, väljaandja Bern
hard Pruuberg, vastutav toimetaja August 
Kalamees. „Äri Hääl" trükitakse Tallin
nas B. Beilinsoni trükikojas. 

3) Ajakiri ..Hingamispäeva Vahimees", 
hakkab ilmuma Tallinnas üks kord kuus, 
väljaandja Kristlik 7-da päeva adventistide 
Eesti ühisus, vastutav toimetaja Vilhelm 
Korpmann. Ajakiri „Hingamispäeva Va
himees" trükitakse Tallinnas „Kiirtrüki" 
trükikojas. 

Politsei peavalitsuse poolt on antud load 
l a s k e r i i s t a d e ja l a s k e m o o n a 
g a k a u p l e m i s e k s : 1) Liisa Jaani t. 
Kambile — Lihula alevikus, maksvusega 
10. veebruarini 1930. a., 2)Kristjan Karli p. 
Tatrikule Rakveres, Tallinna tn. nr. 29, 
maksvusega 4. veebruarini 1930. a. 

L a s k e r i i s t a d e p a r a n d a m i 
s e k s : Alfred Jakobi p. Truutsile, Meeksi 
vallas, Mehikoormas, maksvusega 26. 
veebruarini 1930. a., ja Nikolai Peetri p. 
Kullile, Antsla alevis, maksvusega 16. 
veebruarini 1930. a. 
Politseidirektori määrusega on tühistatud 
Illuka vallas, Soornpea külas elutseva 
Johannes Joosepi p. Rornoti laskeriista-
luba jahipüssi hoidmise ja kandmise osas. 

Kirjavastusi. 
X. „Politsei peavaht" ei lähe. 

Väljaandja: Siseminis teer iumi adminis t ra t i iv-ala kir jas tus . Vastutav toimetaja: E. Maddison. 
Tegev toimetaja: O. Angelus. 



K u u l u t u s i . 
Tunnustatakse maksvusetuks järgmised 

isikutunnistused: 
M e t s , Oskar ,v. a. Abroka vallaval. 4. 

2. 27 a. nr. 614. (15280) 
H o l m , Ines, v. a. Tall. linna poi. 1. jsk. 

ülemalt 1. 6. 21 a. nr. 12978. (15291) 
A p ni a n n, Ferdinand, v. a. Tartu linna 

poi. ülemalt 10. 1. 20 a. nr. 10624. 
(15290) 

T u i , Johannes, v. a. Tall. linna poi. 1. 
jsk. ülemalt 18. 6. 21 a. nr. 13072. 

(15292) 
K i i g e , Elfriede, v. a. Tall. linna poi. 1. 

jsk. ülemalt 5. 3. 20 a. nr. 8179. 
(15293) 

A g u t a n t, Gustav Aleksandri p., v. a. 
Sauga vallaval. 15. 1. 20 a. nr. 360. 

(17401) 
L i l l e s , Jüri Madise p., v. a. Sauga val

laval. 15. 4. 20 a. nr. 458. (17402) 
P i a a s , Johannes Mihkli p., v. a. Sutlepa 

vallaval. 10. 6. 20 a. nr. 63. (17757) 
L õ h m u s p u u , Anna Tõnise t., v. a. Lihu

la vallaval. 12. 12. 19 a. nr. 297. 
(17758) 

E i n d o r f f, Anette Jaani t., v. a. Tall. 
linna poi. 5. jsk. ülemalt 16. 3. 19 a. 
nr. 9625. (17759) 

S a 11 e r t, Mai Jaani t , v. a. Oru valla
val. 7. 10. 20 a. nr. 695. (17760) 

S t r ö m k v i s t , Herman Joosepi p., v. a. 
Rikholdi vallaval. 30. 4. 20 a. nr. 589. 

(17762) 
M e t s , Jaan Mihkli p., v. a. Oru vallaval. 

29. 9. 27 a. nr. 598. (17763) 
N u r k , Juula Gustavi t., v. a. Passlepa 

vallaval. 27. 5. 21 a. nr. 512. (17764) 
K a h m, Elviine Jaani t., v. a. Sinalepa 

vallaval. 26. 10. 25 a. nr. 65. (17765) 
M i h k e l s o n , Aleksander Gustavi p., v. 

a. Sinalepa vallaval. 30.' 12. 19 a. 
nr. 442. (17767) 

V a h t r a , Johannes Madise p., v. a. Piir
salu vallaval. 24. 3. 24 a. nr. 98. 

(17768) 
J u h k e n t h a l , Priidik Priidiku p., v. a. 

Piirsalu vallaval. 7. 2. 20 a. nr. 231. 
(17769) 

V e i s s e n f e l d , Pauliine Jakobi t., v. a. 
Piirsalu vallaval. 13. 1. 20 a. nr. 18. 

(17770) 
P e r t e n , Elisabeth Juhani t., v. a. Haap

salu linna poi. ülemalt 1(3. 7. 21 a. 
nr. 3314. (17772) 

M e t s i s , Karl Marie p., v. a. Piirsalu 
vallaval. 3. 6. 27 a. nr. 26. (17766) 

N i i t , Gustav Mihkli p., v. a. Haapsalu 
linna poi. ülemalt 3. 12. 19 a. nr. 1085. 

(17773) 
K u s n e z o f f , Hedvig Pauli t., v. a. Haap

salu linna poi. ülemalt 25. 11. 19 a. 
nr. 649. (17774) 

S e p p , Pauliine Gustavi t , v. a. Haap
salu linna poi. ülemalt 8. 12. 19 a. nr. 
1476. (17775) 

H a m m e r m a n n , Johan Johani p., v. a. 
Vormsi vallaval. 18. 5. 21 a. nr. 427. 

(17776) 
F ä 11 m a n n, Andres Larsi p., v. a. Vorm

si vallaval. 22. 4. 20 a. nr. 162. (17777) 
V a h a r , Johannes-Leopold Kustase p., v. 

a. Jõgisoo vallaval. 8. 12. 27 a. nr. 279. 
(17778) 

H a m m e r m a n n , Kustas Kustase p., v. 
a. Kolovere vallaval. 13. 2. 23 a. nr. 23 

(17779) 
V i 11 e n t h a 1, Marie Karli t., v. a. Soo

niste vallaval. 30. 4. 20 a. nr. 332. 
(17780) 

M i k k , Johannes Jaani p., v. a. Piirsalu 
vallaval. 23. 2. 22 a. nr. 795. (17781) 

R a i n t h a l / Jaan Jüri p., v. a. Piirsalu 
vallaval. 14. 12, 20 a. nr. 475. (17782) 

K u i n b e r g, Artur Antoni p., v. a. Pass
lepa vallaval. 13. 10. 27 a. nr. 388. 

(17783) 
S a l o m o n , Eduard Andrese p., v. a. Si

nalepa vallaval. 6. 7. 22 a. nr. 1003. 
(17784) 

V e 11 b e r g, August Kustase p., v. a. Si
nalepa vallaval. 28. 12. 25 a. nr. 76. 

(17785) 
J a k s , Maria Mardi t., v. a. Sinalepa val

laval. 22. 3. 20 a. nr. 758. (17786) 
M a i s t e , Verner Mardi p., v. a. Tall. 3. 

jsk. politseikomissarilt 5. 10. 27 a. nr. 
1013. (18216) 

O r u s t e, Hans Hansu p., v. a. Rapla val
laval. 24. 4. 24 a. nr. 394. (18217) 

O r 1 o f f, Sergei Sergei p., v. a. Tall. linna 
poi. 6. jsk. ülemalt 8. 4. 20 a. nr. 6881. 

(18220) 
J ä ä g e r , Aleksander Mihkli p., v. a. Ote

pää alevival. 15. 11. 27 a. nr. 677. 
(18222) 

P a a s , Valter Jaani p., v. a. Nõmme jsk. 
politseikomissarilt 13. 2. 26 a. nr. 91. 

(18224) 

' 



S i m o n l a t s e r , 
Tall. linna poi. 
19 a. nr. 3683. 

K I e e g e r, Velly 

Olga Antoni t., v. ä. 
6. jsk. ülemalt 16. 12. 

(18221) 
Eduardi t., v. a. Harku 

vallaval. 26. 9. 22 a. nr. 1828. (1822-3) 
L u u k a , Arnold Ludvig! p., v. a. Tellis

kopli jsk. politsei abikomissarilt 13. 1. 
27 a. nr. 777. (18225) 

O j a, Karl Jaani p., v. a. Nõmme jsk. po
litseikomissarilt 1. 2. 27 a. nr. 1313. 

(18229) 
L i l l e p , Mihkel Hindreku p., v. a. Nõmme 

poi. jsk. ülemalt 2. 1. 19 a. nr. 1435. 
(18230) 

K ä g u , Johannes Mardi p., v. a. Tall. lin
na poi. 4. jsk. ülemalt 25. 10. 26 a. 
nr. 1646. (18231) 

B o ck f e 1 d t, Feliks Johannese p., v. a. 
Tapa jsk. politseikomissarilt 14. 12. 27 a. 
nr. 66. (18233) 

J o h a n n o f , Maria Jüri t., v. a. Triigi 
vallaval. 5. 1. 23 a. nr. 11. (18234) 

K a r r i k, Ida Otto t., v. a. Tall. linna poi. 
2. jsk. ülemalt 23. 11. 20 a. nr. 11318. 

(18237) 
V i h e r p u u , August Mihkli p., v. a. Li

hula vallaval. 26. 9. 27 a. nr. 81. 
(18238) 

E r i s m a a, Jaan Jüri t., v. a. 
laval. 29. 1. 24 a. nr. 215. 

S a a r , Nikolai Aleksandri p., v. 
taku alevival. 3. 2. 22 a. nr. 

Pada vai-
(18239) 

a. Nuus-
2093. 

(18240) 
, v. a. Tall. 1. 

11. 10. 28 a. 
(18243) 

, v. a. Nõmme 
5. 26 a. nr. 247. 

(18245) 
K i r s eh s t e i n, Juhan Kasper! p., v. a. 

Nõmme jsk. politseikomissarilt 6. 10. 
27 a. nr. 505. (18247) 

P ä d a m , Kai Tõnu t , v. a. Nõmme poi. 
jsk. ülemalt 20. 12. 19 a. nr. 1245. 

(18250) 
R e i n v a r t, August Juhani p., v. 

me poi. jsk. ülemalt 10. 5. 24 a 

O s v a l d , Ernst Reinu p. 
jsk. politseikomissarilt 
nr. 1784. 

P a j u s , Robert Jaani p. 
jsk. politseikomissarilt 8. 

A l l i k a l t , Salme Jaani t., v. a. 
jsk. politseikomissarilt 26. 4. 
nr. 225. ' 

T i t o v, Nadežda Kondrati t , v. 
me poi. jsk. ülemalt 2. 1. 20 a. 

S v e r k o v 
linna poi. 
nr. 13469. 

,Sofie Paveli t., v. 
1. jsk. ülemalt 19. 

a. Nõm-
nr. 903. 
(18251) 
Nõmme 

26 a. 
(18253) 
a. Nõm-
nr. 1333. 
(18254) 
a. Tall. 

9. 21 a. 
(18255) 

J ü r g e n s , Otto Juhani p., v. 
poi. jsk. ülemalt 5. 12. 19 a. 

V i r k u s , Toomas Hansu p. 
poi. jsk. ülemalt 15. 12. 19 

G u s t e l , Angela Eduardi t., v, 
jsk. politseikomissarilt 1. 3. 
3263. 

P a h 1 e, Roland Theodori p 
poi. jsk. ülemalt 12. 1. 20 

v. a. 
a. nr. 

P ä s o k e, 
poi. jsk. 

Artur Jaani p. 
ülemalt 30. 12. 

K e r b e r, Joannes Augusti 
me poi. jsk. ülemalt 20. 6. 

v. 
24 

P-> 
22 

a. 

T u k s a m , Hans Jaagu p., v. 
jsk. politseikomissarilt 29. 1. 
3007. 

A m p e 1, Luise Gustavi t., v. 
poi. jsk. ülemalt 22. 12. 19 

K a d a r i k , Aleksander, v. a. 
Suure vallaval. 4. 4. 21 a. nr. 

a. Nõmme 
nr. 884. 

(18256) 
v. a. Jõhvi 
a. nr. 682. 

(18257) 
a. Rakvere 
27 a. nr. 

(18258) 
Nõmme 
1444. 
(18259) 

. Nõmme 
nr. 1427. 
(18261) 

v. a. Nõm-
a. nr. 3114. 

(18262) 
a. Tall. 4. 
27 a. nr. 

(18263) 
a. Nõmme 

a. nr. 1251. 
(18264) 
Kaarma-
633. 
(18578) 

V . a k e p e a , Miina, v. a. Lümmada valla
val. 21. 11. 21 a. nr. 1319. (18580) 

P r u u l , Karl, v. a, Kärla vallaval. 19. 7. 
20 a. nr. 215. (18583) 

K r e e m , Vilhelmine, v. a. Kärla vallaval. 
3. 9. 20 a. nr. 909. (18585) 

S o o r s k, Anna, v. a. Mustjala vallaval. 
8. 1. 20 a. nr. 2,36. (18586) 

A n i s, Johan, v. a. Kärla vallaval. 31. 8. 
20 a. nr. 848. (18588) 

K õ d d a r , Markus, v. a. Kuresaare poi. 
jsk. ülemalt 5. 12. 19 a. nr. 1218. 

(18591) 
A n t o , Eva, v. a. Torgu vallaval. 26. 4. 

21 a. nr. 1110. (18592) 
K r e e k , August Jaani p., v. a. Tall. linna 

poi. 6. jsk. ülem. 15. 12. 19 a. nr. 3541. 
(18627) 

P i h l a k , Eduard Jaani p., v. a. Rapla 
vallaval. 28. 5. 25 a. nr. 939. (18629) 

V ä I j a m ä e, Eduard Juhani p., v. a. Keila 
vallaval. 23. 4. 20 a. nr. 1701. (18630) 

O I l m a n n, Johannes Jaani p., v. a. Tall. 
5. jsk. politseikomissarilt 7. 7. 28 a. 
nr. 11796. (18632) 

M i l l e r , Liisa Johani t., v. a. Varbola 
vallaval. 15. 12. 19 a. nr. 186. (18633) 

O s e 1 g, Martin Hindreku p., v. a. Tali. 
sadama poi. jsk. ülemalt 7. 8. 23 a. 
nr. 216. (18635) 
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A l l i k , Marie Jakobi t , v. a. Keila valla-
vai. 20. 1. 20 a. nr. 1094. (18637) 

T a k i s, August Andrese p., v. a. Nõva 
vallaval. 17. 1. 20 a. nr. 411. (18639) 

K r u u s , Katta Kustase t., v. a. Riisepere 
vallaval. 26. 1. 20 a. nr. 32. (18640) 

K l e e s m e n t , Karl Madise p., v. a. Keila 
^ vallaval. 9. 1. 20 a. nr. 1120. (18641) 
G e f r i a, Maria Jaani t., v. a. Laitse val

laval. 11. 3. 21 a. nr. 478. (18645) 
T r e i b e r g , Jüri Hansu p., v. a. Varbola 

vallaval. 31. 12. 19 a. nr. 718. (18644) 
S e p p , Theodor Jüri p., v. a. Kernu valla

val. 8. 4. 24 a. nr. 22. (18645) 
V a r b , Anna Aleksandri t., v. a. Uuemõisa 

vallaval. 19. 3. 21 a. nr. 6H8. (18646) 
L a u p , Amalie Hansu t., v. a. Keila valla

val. 20. 2. 20 a. nr. 1424. (18647) 
V i i s i 1 e h t, Johannes Juhani p., v. a. Kei

la vallaval. nr. 819. (18648) 
M ü ü 1 b o k, Jaan Tõnu p., v. a. Kernu 

vallaval. 15. 1. 20 a. nr. 905. (18649) 
S t e r n b e r g , Vilhelm Arturi p., v. a. Tall. 

5. jsk. politseikomissarilt 7. 1. 27 a. 
nr. 31. h (19739) 

E i c h f u s s , Else Voldemari t., v. a. Tall. 
6. jsk. politseikomissarilt 1. 2. 27 a. nr. 
1526. (19741) 

P a u l m a n n , Anton Jaani p., v. a. Tall. 
linna poi. 6. jsk. ülemalt 28. 11. 19 a. nr. 

306, (19743) 
M u r a s c h k i n , Elfriede-Marie Dietrichi 

t., v. a. Tall. linna poi. 6. jsk. ülemalt 
14. 6. 27 a. nr. 97. (19744) 

R o s e n b u s c h , Johannes Priidiku p., v. 
a. Tall. linna poi. 6. jsk. ülemalt 22. 4. 
25 a. nr. 477. (19745) 

E 1 b r e i, Aliine Karli t., v. a. Tall. linna 
poi. 6. jsk. ülemalt 29. 7. 22 a. nr. 10629. 

(19746) 
V a h t r a m ä e , Hendrik Jaagu p., v. a. 

Tall. linna poi. 6. jsk. ülemalt 11. 7. 
23 a. nr. 733. (19747) 

P i h l a k a s , Anna Mardi t., v. a. Tall. lin
na poi. 6. jsk. ülemalt 6. 10. 20 a. nr. 
8081. (19748) 

V a l d , Jaan Jüri p., v. a. Tall. linna poi. 
4. jsk. ülemalt 5. 5. 20 a. nr. 12873. 

(19750) 
F i n c k h, Aliine Gottfriedi t., v. a. Tall. 

linna poi. 6. jsk. ülemalt 10. 12. 19 a. 
nr. 2869. (19751) 

T a t s i , Johannes Jaani p., v. a. Tall. linna 
poi. 6. jsk. ülemalt 30. 5. 24 a. nr. 1607. 

(19752) 
S e t t e r m a n n , Johannes, v. a. Massu 

vallaval. 13. 9. 21 a. nr. 1037. (20110) 

H e i d e p a r k , Augustin Juhani p., v. a. 
Tall. 4. jsk. politseikomissarilt 12. 9. 
27. a. nr. 906. (19753) 

V i h e r p u u , August, v. a. Nõmme jsk. 
politseikomissarilt 1. 10. 28 a. nr. 451. 

(20111) 
M a u r , August, v. a. Paadremaa vallaval. 

3. 6. 26 a. nr. 383. (20112) 
K o p p e l , Johannes, v. a. Tall. linna poi. 

1. jsk. ülemalt 14. 2. 19 a. nr. 8280. 
(20113) 

V e k m a n n, Karl, v. a. Massu vallaval. 
29. 8. 22 a. nr. 1123. (20116) 

V a n t s, Aleksander, v. a. Suigu vallaval. 
1921 a. nr. 31. (20117) 

K r u u s i m ä g i , Jaan, v. a. Kirbla valla
val. 29. 1. 19 a. nr. 1006. ' (20119) 

V õ l l a s , Jaan, v. a. Saulepi vallaval. 22. 
9. 22 a. nr. 716. (20121) 

P ä r m a n n , Jüri, v. a. Saulepi vallaval. 
23. 1. 20 a. nr. 332. (20122) 

L a u r b e r g , Marie, v. a. Lihula vallaval. 
30. 12. 19 a. nr. 444. (20123) 

N i k s, Johannes, v. a. Pärnu linna poi. 
komissarilt 21. 5. 26 a. nr. 514. (20124) 

T e o r, Eduard Andrese p., v. a. Lehtse 
vallaval. 12. 1. 25 a. nr. 16. (20225) 

K a r j a , Ferdinand Tooma p., v. a. Rak
vere linna poi. komissarilt 22. 11. 27 a. 
nr. 531. (20226) 

V e e l i k s , Harald Jaani p., v. a. Rakvere 
jsk. politseikomissarilt 24. 3. 27 a. nr. 
3316. (20227) 

M e i k o p, Otto Hindreku p., v. a. Tall. 
3. jsk. politseikomissarilt 10. 1. 27 a. nr. 
2135. (20228) 

V a l t e r , Reinhold Karli p., v. a. Kunda-
Malla vallaval. 17. 8. 23 a. nr. 123. 

(20229) 
K o e m e t s , [ulie Mardi t., v. a. Rakvere 

linna poi. ülemalt 1. 12. 19 a. nr. 1093. 
(20230) 

S a a r , Johannes Iisaku p., v. a. Urvaste 
vallaval. 12. 12. 19 a. nr. 311. (20336) 

J a a n i m ä g i , Peeter Samueli p., v. a. 
Linnamäe vallaval. 13. 2. 20 a. nr. 183. 

(20037) 
J o h a n s o n , Martha Semjon! t., v. a. Val

ga maak. poi. ülemalt 12. 1. 25 a. nr. 34. 
(20338) 

B e r e n s t r a u c h , Hugo Bernhardi p., v. 
a. Mõniste vallaval. 8. 6. 21 a. nr. 840 

(20339) 
L e h e s , Maali Jakobi t., v. a. Mõniste 

vallaval. 24. 4. 20 a. nr. 654. (20340) 
S ä r g , Jaan Johani p., v. a. Mõniste valla

val. 5. 2. 20 a. nr. 327. (20342) 
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A i g r o, Johannes Mihkli p., v. a. Uue-
Antsla vallaval. 7. 6. 20 a. nr. 33. 

(20343) 
K ä n g s e p p, Eduard Karli p., v. a. Lin

namäe vallaval. 27. 4. 20 a. nr. 233. 
(20345) 

M i t t , Katariina Jaani t., v. a. Pühajärve 
vallaval. 28. 2. 22 a. nr. 114. (20347) 

D r e i e r, Artur Jaani p., v. a. Mõniste val
laval. 19. 6. 20 a. nr. 711. (20)351) 

N o p a s s o n , August Johani p., v. a. Va
na-Antsla vallaval. 9. 4. 26 a. nr. 734. 

(20352) 
G l ä s e r , Anna-Emilie Reinu t., v. a. Ora

va vallaval. 16. 7. 20 a nr. 76. (18793) 
V o i v o d a, Jaan Mihkli p., v. a. Vastselii

na vallaval. 16. 12. 24 a. nr. 181. 
(18794) 

P a l m , Eduard Jaani p., v. a. Kasaritsa 
vallaval. 15. 2. 27 a. nr. 30. (18795) 

K õ p p , Arnold Johani p., v. a. Viljandi jsk. 
politseikomissarilt 12. 12. 27 a. nr. 4445. 

(18796) 
H e r b s t, Arnold Peetri p., v. a. Aleksand

ri vallaval. 10. 3. 21 a. nr. 26. (18797) 
K i n d m a, Karl-August Karli p., v. a. Val

ga jsk. politseikomissarilt 9. 1. 28 a. 
nr. 1179. (18798) 

A l l a s , Osvald Peetri p., v. a. Haanja val
laval. 28. 10. 20 a. nr. 1805. (18799) 

Z i r k , Richard Karli p., v. a. Misso val
laval. 28. 12. 22 a. nr. 7. (20501) 

N e m v a 11 s, Jaan Johani p., v. a. Alek
sandri vallaval. 7. 12. 19 a. nr. 155. 

(20503) 
K a u r s o n, Paul, v. a. Räpina vallaval. 

17. 11. 27 a. nr. 179. (20504) 
K u m b e r g, Varvara Mihkli t., v. a. Tartu 

linna poi. 1. jsk. ülemalt 1. 7. 25 a. nr. 
568. (20505) 

J õ g e v a , Osvald Hendriku p., v. a. Võru 
maak. poi. 1. jsk. ülemalt 21. 1. 22 a. 
nr. 4465. (20506) 

H a m m e r , Aleksander Mihkli p., v. a. 
Võru jsk. politseikomissarilt 1. 12. 27 a. 
nr. 400. (20507) 

P i i r m a n n , Richard Pauli p., v. a. Võru 
jsk. politseikomissarilt 16. 11. 27 a. nr. 
331. (20508) 

K o r o l , Pärja Peetri p., v. a. Erastvere 
vallaval. 3. 12. 19 a. nr. 147. (20509) 

M u l k , Hans, v. a. Tall. linna poi. 5. jsk. 
ülemalt 11. 3. 20 a. nr. 8954. (19699) 

R e n t s e 1, Aleksander, v. a. Harku valla
val. 13. 9. 26 a. nr. 147. (19700) 

M a d i k, Leontine, v. a. Tall. sadama poi. 
jsk. ülemalt 7. 4. 25 a. nr. 897. (20804) 

J u d e r, Eduard, v. a. Tall. 5. jsk. polit
seikomissarilt 12. 1. 26 a. nr. 66. 

(20801) 
K i v i n e r, Johannes, v. a. Tall. linna poi. 

5. jsk. ülemalt 17. 6. 20 a. nr. 11666. 
(20802) 

A u n a p u u, Herman, v. a. Tall. linna poi. 
5. jsk. ülemalt 7. 1. 20 a. nr. 4792. 

(20803) 
H i n n o, Osvald, v. a. Tall. linna poi. 5. 

jsk. ülemalt 11. 4. 25 a. nr. 1100. 
(20805) 

K u u s k m a n n , Evald, v. a. Tall. 5. jsk. 
politseikomissarilt 24. 8. 26 a. nr. 1411. 

(20806) 
V e t t i k , Harald, v. a. Tall. linna poi. 5. 

jsk. üiemait 4. 8. 24 a. nr. 1162. (20807) 
O h a k a , Marie, v. a. Tali. iinna poi. 1. 

jsk. ülemalt 16. 1. 20 a. nr. 7470. 
(20809) 

A l b e r t , Johanna, v. a. Tall. linna poi. 
ülemalt 6. 2. 20 a. nr. 5428. (20811) 

A l l i k , Meeta, v. a. Tall. linna poi. 5. jsk. 
ülemalt 4. 3. 24 a. nr. 411. (20812) 

3 i n e p, Herbert, v. a. Tall. linna pol. 5. 
jsk. ülemalt 28. 11. 19 a. nr. 372. 

(20813) 
S e p p , Karl Mihkli p., v. a. Vorbuse val

laval. 23. 11. 21.a. nr. 218. (20922) 
N ä k k , Liine Gustavi tt v. a. Järva maak. 

poi. 1. jsk. ülemalt 27. 3. 25 a. nr. 57. 
(20924) 

R a a g , Johannes-Eduard Jaani p., v. a. 
Elistvere vallaval. 20. 5. 20 a. nr. 474. 

(20925) 
K o l o , Gustav Johani p., v. a. Ahja valla

val. 21. 4. 25 a. nr. 593. (20926-) 
E n g e l , Karl Sofie p., v. a. Kudina valla

val. 19. 1. 20 a. nr. 130. (20927) 
L a s s , Karl Jaani p., v. a. Kudina vallaval. 

26. 2. 20 a. nr. 1205. (20928) 
N e r o , Alma Jüri t., v. a. Puurmani valla

val. 13. 1. 20 a. nr. 660. (20929) 
K e r n e r (Kärner), Karl-Oskar Karli p., 

v. a. Tartu linna poi. 3. jsk. ülemalt 
21. 12. 25 a. nr. 1200/284818. (20930) 

P a a v e 1, Anna Gustavi t., v. a. Laiuse 
vallaval. 28. 3. 22 a. nr. 44. (20931) 

P i l l (sünd. Madisson), Anna-Elisabeth 
Joosepi t., v. a. Rasina vallaval. 18. 12. 
19 a. nr. 272. (20932) 

P l o o m p u u , Jaan Andrei p., v. a. Säru 
vallaval. 15. 8. 24 a. nr. 24. 

S a l m , Alma Antoni t., v. a. Kõo vallaval. 
22. 11. 22 a. nr. 1801. . 

G r ü n b e r g , Juuli Mardi t.', v. a. Kabala 
vallaval. 24. 11. 23 a. nr. 209. 
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D a v i d o f f , Aleksander Nigulase p., v. a 
Salla vallaval. 5. 5. 22 a. nr. 1474. 

(43412) 
B 1 i n o v, Mihail, v. a. Irboska vallaval. 

nr. 123. 
K r a s i v o v, Ljubov, v. a. Senno vallaval. 

nr. 721. 
K a 1 j ov o, Aleksandra, v. a. Senno valla

val. nr. 295. 
B a r k a n o v , Dimitri, v. a. Irboska valla

val. nr. 8196. 
S e m i g la s o v, Vassili, v. a. Senno valla

val. nr. 1036. 
D r o z d o va, Anna, v. a. Irboska vallaval. 

nr. 530. 
J õ h v i k, Pauliine, v. a. Kõrgesaare valla

val. 10. 6. 22 a. nr. 182. (13746) 
S a d u l , Meinhard, v. a. Emmaste vallaval. 

28. 4. 26 a. nr. 280126. (13747) 
E m i 1 j a n o v, Auguste, v. a. Emmaste 

vallaval. 7. 8. 26 a. nr. 102/280179. 
(13748) 

J õ g i , Sassa Miina p., v. a. Leisi vallaval. 
20. 5. 24 a. nr. 51. 

M a a s e 1, Magdalena Peetri t , v. a. Suu
remõisa vallaval. 19. 5. 23 a. nr. 100. 

(13751) 
B e n n o , Aet Leena t., v. a. Keina vallaval. 

3. 5. 20 a. nr. 740. (13752) 
S a a r t , Priidu Peetri p., v. a. Kaiu valla-

vaL 2j8- 12, 19 a. nr. 579. (13753) 
J õ e 1 e h t, Johannes, v. a. Kõrgesaare val

laval. 20. 8. 20 a. nr. 954. (13755) 
A l l a s , August, v. a. Keina vallaval. 13. 

10. 20. a. nr. 1941. (13757) 
T õ k k e , Elisabeth, v. a. Kärdla alevival. 

2. 2. 22 a. nr. 750. (13758) 
T u r u , Lidia, v. a. Keina vallaval. 13. 3. 

20 a. nr. 115. (13759) 
P r e s b e r g, Villem Hendriku p., v. a. 

Martna vallaval. 23. 9. 20 a. nr. 760. 
(17787) 

T e i l 

e s t e r m a n n , Anton Joosepi 
Rikholdi vallaval 22. 12. 19 a. 

o o t s, Gustav Johani p., v. a 
vallaval. 19. 2. 20 a. nr. 113. 
e b o k a t, Jakob Priidiku p., v. 
la vallaval. 20. 10. 20 a. nr. 

N 

T e n n (Venn), Juhan, v. a. Emmaste val
laval. 30. 10. 20 a. nr. 1529. (13760) 

S ö d e r h o l m , Juuli Andrese t., v. a. Vih
terpalu vallaval. 31. 12. 19 a. nr. 316. 

(17793) 
Õ u n a p u u , Helena Mihkli t., v. a. Sinale

pa vallaval. 10. 5. 20 a. nr. 767. 
(17794) 

e l l i s , Johannes Mihkli p.> v. a. Kõr
gesaare vallaval. 20. 11. 20 a. nr. 1064. 

(17795) 
p., v. a. 
nr. 218. 
(17796) 
Asuküla 
(17797) 

a. Taeb-
167. 

(17798) 
S e k o b o n, Amanda Johani t., v. a. Pass

lepa vallaval. 12. 11. 24 a. nr. 127. 
(17799) 

S c h u 11 s, Paraskeva Vassili t , v. a. 
Haapsalu linna poi. ülemalt 15. 5. 22. a. 
nr. 3606. (17800) 

L e n n u k , Tatjana, v. a. Irboska vallaval. 
16. 2. 20 a. nr. 2052. (17964) 

M ä r t o v s k i , Gavril, v. a. Meremäe val
laval. 25. 2. 24 a. nr. 222. (17965) 

H a r i t o, Aleksander, v. a. Järvesuu valla
val. 19. 1. 28 a. nr. 297. (17966) 

Ševski, Nikolai, v. a. Vilo vallaval. 10. 2. 
26. a. nr. 119. (17967) 

H a r k o v , Anna, v. a. Panikovitshi valla
val. 24. 1. 21 a. nr. 711. (17969) 

M i n k o v a, Hristina, v. a. Panikovitshi 
vallaval. 1. 9. 20 a. nr. 4489. (17970) 

P a n t i p a e v, Darja, v. a. Petseri maak. 
poi. 1. jsk. ülemalt 1920. a. nr. 1408. 

(17972) 
K o s t e n k o , Ivan, v. a. Petseri vallaval. 

31. 12. 24 a. nr. 866. (17973) 

Siseministeerium annab ava l i ku l e n a m p a k k u m i s e l 
: 

a l a l i s e l e kt untr endile (obrokiie) 
. 
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Tallinnas, Vesivärava tän. nr. 24 asuva riigi maatüki, kinnistu 
nr. 3354, mille suurus on 2732 ruutmeetrit, ja müüb ühtlasi sellel 
krundil asuvad kaks maja ja ühe puukuuri. 
Pakkumist toimetatakse 14. märtsil s. a. kell 10 hom. krundi 
asukohas, Vesivärava tän. nr. 24. 
Lähemaid teateid saab Kadrioru pargivalitsejalt, Koidula tän. nr. 34 
igal äripäeval kella 10 — 15-ni. 

A/S «ühiselu" trükk, Tallinn, Pikk uul. 42. 
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